

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

на „ЕЛПРОМ - АНН” АД

за 2017г.

I. ОБЩ ПРЕГЛЕД

Правен статут на Дружеството: Акционерно дружество.

Акционерно дружество “Елпром-АНН”АД – гр.Петрич е учредено през 1997г., преобразувано в резултат на приватизационна сделка от “Завод за апарати ниско напрежение-ЗАНН” –гр.Петрич в системата на ДСО”Елпром”, създаден през 1968г. Дружеството е регистрирно с ЕИК 101015052 при Търговски регистър към Агенцията по вписванията; седалище и адрес на управление: гр.Петрич, ул.”Варна” №1.

Регистрираният основен капитал на дружеството е: 220 694.00 лв. /двеста и двадесет хиляди шестстотин деветдесет и четири / лева, разделен на 220 694 броя акции по 1 /един/ лев всяка една от тях.

Представители: „Аугуста – 91”АД – Изпълнителен директор, представляващ юридическото лице – Хараламби Борисов Анчев , представляван от търговски пълномощник инж. Иван Тодоров Таманов.

Дружеството е с основна дейност: производство на електрически апарати за ниско напрежение.

1. ОТНОСНО ПРИХОДИТЕ НА ДРУЖЕСТВОТО

Към 31.12.2017 год. Дружеството е реализирало приходи в размер на 862 хил.лв., в това число:

- Нетни приходи от продажби - 696 хил.лв.,
в това число:

* Приходи от продажби на продукция	-	342 хил.лв.
* Приходи от продажби на стоки	-	353 хил.лв.
* Приходи от услуги	-	1 хил.лв.,
• Разходи за придобиване на ДМА	-	28 хил.лв.,
• Други приходи в това число:	-	138 хил.лв.,
* приходи от наеми	-	82 хил.лв.
* приходи от финансираня	-	1 хил.лв.

Значителен дял в общия размер на приходите имат нетните приходи от продажби на продукция – 40%, като спрямо финансовата 2016г. имаме намаление на приходите от продажби на продукция с 13 хил.лв. Най - висок дял в общия размер на приходите имат приходите от продажби на стоки – при тях имаме увеличение със 232 хил.лв. спрямо финансовата 2016г. Приходите от услуги са в размер на 1 хил.лв. Другите приходи са в размер на 138 хил.лв., като в тях влизат приходите от наеми в размер 82 хил.лв. и приходи от финансираня по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ в размер на 1 хил.лв.

Увеличението общо на приходите в сравнение с финансовата 2016 год. е в размер на 275 хил.лв.

През отчетната 2017 год. бяха реализирани следните продукти, собствено производство:

• Пакетни прекъсвачи	-	1879 бр.	-	35 хил.лв.
• Командни бутони и части за тях	-	883 бр.	-	10 хил.лв.
• Електромагнити	-	4775 бр.	-	49 хил.лв.
• Трансформатори и бобини	-	36076 бр.	-	24 хил.лв.
• Взривобезоп.апаратура(ОВЖЛ)	-	41 бр.	-	5 хил.лв.
• Кранова апаратура	-	136 бр.	-	68 хил.лв.
• Бариери и изделия от метал	-	2348 бр.	-	65 хил.лв.
• Шини	-	820 бр.	-	9 хил.лв.
• Контакти	-	1970 х.бр.	-	6 хил.лв.
• PVC дограма	-	72 кв.м	-	8 хил.лв.
• Алюминиева дограма	-	45 кв.м	-	5 хил.лв.
• Изделие R 411 / 412	-	8000 бр.	-	48 хил.лв.
• Изделие спец.винт и щифт	-	104600 бр.	-	7 хил.лв.
• Други метални изделия	-	8 бр.	-	3 хил.лв.

От данните е видно, че най-голям относителен дял в структурата на приходите от продажби на готова продукция имат групата на електромагнити, трансформатори и бобини, следват кранова и взривобезопасна апаратура, бариери и изделия от метал, изделие R411/412, пакетните прекасвачи, командни бутони, токопроводими шини, PVC и алуминиева дограма, изделие специален винт и щифт и други метални изделия.

2. ОТНОСНО РАЗХОДИТЕ НА ДРУЖЕСТВОТО

През отчетната 2017 год. в Дружеството са извършени разходи в размер на 847 хил. лв., в това число:

2.1. Разходи за суровини, материали и външни услуги	- 191 хил.лв.
2.2. Разходи за персонала	- 275 хил.лв.
2.3. Разходи за амортизация и обезценка	- 12 хил.лв.
2.4. Други разходи	- 317 хил.лв.
2.5. Разходи за лихви и други фин.разходи	- 3 хил.лв.

Общия размер на разходите за 2017г. е увеличен спрямо финансовата 2016г. в размер на 239 хил.лв.

2.1. Разходите за суровини, материали и външни услуги в размер на 191 хил.лв., са съставени от:

- Разходи за суровини и материали - 107 хил.лв.
- Разходи за външни услуги - 84 хил.лв.
-

Разходите за суровини и материали възлизат на 107 хил.лв., които са формирани от:

- Преки суровини и материали - 94 хил.лв.
- Електроенергия - 6 хил.лв.
- Отопление - въглища - 3 хил.лв.
- Резервни части и окомпл. - 1 хил.лв.
- Гориво и смазочни материали - 3 хил.лв.

Разходите за външни услуги възлизат на 84 хил.лв., които са формирани от :

- Застраховки - 2 хил.лв.
- Покритие-посребряване и поцинковане - 24 хил.лв.

- Съобщителни услуги, интернет и др. - 2 хил.лв.
 - Суми по гражд.договори (търг.пълн.) - 25 хил.лв.
 - Поддръжка и текущ ремонт - 4 хил.лв.
 - Консултански услуги - 4 хил.лв.
- в т. число:
- Финансов одит - 2 хил.лв.
 - Одит - система за управление на качеството ISO 9001 : 2008 - 1 хил.лв.
 - Годишен планов надзор и оценка взривобезоп.-ОВЖЛ - 1 хил.лв.
- Данъци и такси - 3 хил.лв.
 - Охрана СОД - 16 хил.лв.
 - Транспортни услуги - 3 хил.лв.
 - Други (ВиК) - 1 хил.лв.

2.2. Разходите за персонала са в размер на 275 хил. лв., съставени от:

- Разходи за възнаграждения - 240 хил.лв.
- В това число:
- Възнаграждения на работниците и служителите - 200 хил.лв.
 - Възнаграждения на членовете на Съвета на директорите - 40 хил.лв.
- Разходи за осигуровки - 35 хил.лв.

2.3. Разходите за амортизация и обезценка възлизат на 12 хил.лв., съставени от разходи за амортизация в размер на 12 хил.лв., съответно :

- Амортизация на сгради - 10 хил.лв.
- Амортизация на машини - 1 хил.лв.
- Амортизация на нематериални активи (прог.прод.)- 1 хил.лв.

2.4. Други разходи възлизат в размер на 317 хил.лв., които са формирани от :

- Балансова стойност на продени активи - 313 хил.лв.
- (главно стоки, доставени от Shaltbau GmbH—Германия и Rade Koncar—Македония)

- Други - 4 хил.лв.

в това число:

- Разходи за командировки - 1 хил.лв.
- Разходи за леки автомобили - 2 хил.лв.
- Други -оценка на риска – трудова медицина - 1 хил.лв.

2.5. Разходи за лихви и други фин.разходи са в размер на 3 хил.лв. – съставени от финансови разходи за банкови такси и обслужване. Заемат 0.4 % от общия размер на всички направени разходи.

3. ОТНОСНО ПЕЧАЛБИТЕ И ЗАГУБИТЕ НА ДРУЖЕСТВОТО

За 2017г. Дружеството е формирало печалба в размер на 15 565.19лв., резултат от увеличените приходи от продажби на стоки.

4. ОТНОСНО ДАНЪЧНИТЕ ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ДРУЖЕСТВОТО

Към 31.12.2017г. Дружеството няма просрочени данъчни и осигурителни задължения към републикански бюджет и осигурителните фондове.

5. ОТНОСНО АКТИВИТЕ НА ДРУЖЕСТВОТО

Активите на Дружеството са структурирани както следва:

- Нетекущи (дълготрайни) активи - 132 хил.лв.
- Текущи (краткотрайни) активи - 486 хил.лв.

Увеличението на активите в сравнение с предходния период е в размер на 137 хил.лв.

Нетекущите (дълготрайни) активи са структурирани както следва:

- Дълготрайни материални активи - 132 хил.лв., които включват:

- Земи и сгради - 107 хил.лв.
в това число
 - земи - 11 хил.лв.
 - сгради - 96 хил.лв.
- Машины, произв.обурудване и апаратура - 1 хил.лв.
- Съоръжения, трансп.средства и други ДМА - 5 хил.лв.
В това число
 - транспортни средства - 1 хил.лв.
 - други дълготрайни материални активи - 4 хил.лв.
- Разходи за придобиване на ДМА по стопански начин - 19 хил.лв.

Текущите (краткотрайни) активи - 486 хил.лв. , заемат 79 % от общия дял на активите на Дружеството и са структурирани както следва:

- Материални запаси - 235 хил.лв.
- Краткосрочни вземания - 103 хил.лв.
- Парични средства - 148 хил.лв.

Най-голям дял от краткотрайните активи заемат материалните запаси, които включват:

- Материали и суровини - 78 хил.лв.
- Незавършено производство - 62 хил.лв.
- Продукция и стоки - 95 хил.лв.
В това число:
 - Продукция - 90 хил.лв.
 - Стоки - 5 хил.лв.

Краткосрочните вземания са формирани от:

- Вземания от клиенти - 100 хил.лв.
- Други вземания - 3 хил.лв.

Паричните средства представляват:

- Парични средства в брой - 1 хил.лв.
- Парични средства в безсрочни (разплащателни) сметки - 147 хил.лв.

6. ОТНОСНО ПАСИВИТЕ НА ДРУЖЕСТВОТО

Пасивите на Дружеството са структурирани по следния начин:

- Собствен капитал - 385 хил.лв.
- Задължения - 233 хил.лв.

Най-значителен дял в пасивите на Дружеството заема **собствения капитал**, който към 31.12.2017 г. е в размер на 385 хил.лв., и е съставен от:

- Основен капитал - 221 хил.лв.
 - в т.число Записан капитал - 221 хил.лв.
- Резерви - 149 хил.лв.
 - В това число
 - Законови резерви - 22 хил.лв.
 - Други резерви - 127 хил.лв.
- Текуща печалба - 15 хил.лв.

Задълженията представляват 38 % от общата сума на пасивите на Дружеството ;
разпределени както следва:

- Задължения към доставчици (в т.ч. до 1 година) - 61 хил.лв

- Получени аванси (в т.ч. до 1 година) - 81 хил. лв.
- Други задължения : - 91 хил.лв.

В това число :

- Задължения към персонала (в т.ч. до 1 година) - 31 хил.лв
- Осигурителни задължения (в т.ч. до 1 година) - 5 хил.лв
- Данъчни задължения (в т.ч. до 1 година) - 35 хил.лв
- Други задължения - 20 хил.лв.

В това число - Разчети за гаранции по договори за наем - 11 хил.лв.

7. ИНОВАЦИОННА ПРОГРАМА ЗА 2017Г. – ПРОУЧВАНИЯ, ТЕХНОЛОГИЧНО ОБНОВЛЕНИЕ И НОВИ ИЗДЕЛИЯ

Съгласно иновационната програма в условията на действащата Система за управление на качеството ISO 9001 : 2008 в „Елпром-АНН“АД - гр.Петрич през 2017г. бяха внедрени следните нови изделия и технологии:

1. Внедрено беше в редовно производство осветително тяло тип ОВхх – с Led осветление с нова по-висока защита.
2. Започна разработването на нови образци на електромагнити тип С35Е с отвор ф16, с максимално постижима сила за съответния клас.
3. Започна разработването на нови образци на електромагнити тип С45Е с отвор ф23 /30W/, с универсално приложение.
4. Внедрено беше конструктивно подобрение на бутон с натискане – двоен тип ПБ 22.
5. Внедрена беше в редовно производство нова конструкция за изделие „Стойка за мотоциклети BR -02“ за фирма „Метеор“ ЕООД .
- 6.Разработено беше конструктивно подобрение на краен изключвател тип КПШ 10 и КПЛ 10.
7. Продължава сътрудничеството с фирма „WSM Schafer“ GmbH – Германия, като стокооборота през 2017 г. беше в размер на 48 хил. лв.

8. През октомври 2017 г. успешно бе проведен контролен одит на Системата за управление на качеството ISO 9001 : 2008 от „Тюф Рейланд България“ ЕООД.

8. ПЕРСОНАЛ

Средно списъчния брой на наетите лица по трудово правоотношение в Дружеството за 2017г. е 23 лица , 3 членове на Съвета на директорите и 1 Търговски пълномощник.

Средната брутна работна заплата на едно наето лице по трудов договор месечно възлиза на 538лв.

Годишното възнаграждение на всеки член на Съвета на директорите за 2017г. е както следва: г-н Хараламби Б. Анчев – 25 200 лв., г-н Пирин В. Атанасов – 1 500лв. , г-жа Жасмина Б.Анчева - 13 200 лв.

Освен това членовете на Съвета на директорите участват:

Г-н Хараламби Борисов Анчев

1. "Аугуста - 91"АД – представител на „Саджиларете“ЕАД -Изпълнителен директор
2. "Търговия на едро - Плевен"АД - представител на "Аугуста-91"АД
3. "Търговия на едро - Сливен"АД - представител на "Българска индустриална компания"АД
4. "Модтрико"АД - представител на "Българска импресарско-рекламна агенция"АД
5. "Елпром - АНН"АД - представител на "Аугуста 91"АД – Изпълнителен директор
6. "Инкомс - инструменти и механика"АД - (Председател на СД)
7. "Парк хотел Москва"АД - (Председател на СД)
8. "Българска лизингова компания"ЕАД - представител на "Бистрец"АД
9. "Българска холдингова компания"АД – председател на Надзорния съвет.
10. „Индустриален бизнес център“АД – Изпълнителен директор
11. „Саджиларете“ЕАД – член на СД
12. „Бяла“ООД - съдружник

Г-н Пирин Василев Атанасов

1. „Аугуста - 91“АД – представител на „Българска импресарско – рекламна агенция“АД
2. „Българска индустриална компания“АД – представител на „Инкомс – инструменти и механика“АД - (Изпълнителен директор)
3. „Модтрико“АД – представител на „Бълг. Лизингова компания“ЕАД - (член на СД)

4. „Елпром - АНН“ АД – представител на „Аугуста - 99“ ЕООД -
5. „Българска лизингова компания“ ЕАД – представител на „Търговия на едро - Сливен“ АД - (Изпълнителен директор)
6. „Българска холдингова компания“ АД - (Изпълнителен директор).

Г-жа Жасмина Борисова Анчева

1. „Търговия на едро - Плевен“ АД – представител на „Българска импресарско-рекламна агенция“ АД - (Изпълнителен директор)
2. „Търговия на едро-Сливен“ АД- член на СД
3. „Елпром - АНН“ АД – представител на „Българска импресарско-рекламна агенция“ АД - член на СД
4. „Инкомс - инструменти и механика“ АД- представител на „Парк хотел Москва“ АД - Изпълнителен директор
5. „Парк хотел Москва“ АД - представител на „Аугуста-91“ АД – член на СД
6. „Българска индустриална компания“ АД – Изпълнителен директор

II. Анализ на основни финансови показатели

Ръководството на дружеството определя състоянието му като стабилно и изготвянето на финансовия отчет за 2017 година на базата на принципа на „действащо предприятие“ като обосновано. За отчетния период изпълнението на основните финансови показатели е както следва:

- коефициент на рентабилност на приходите – 0,017
- коефициент на ефективност на приходите - 0,98
- коефициент на обща ликвидност – 2,09
- коефициент на финансова автономност – 1,65

Ръководството няма дългосрочни задължения, необслужването на които биха довели до влошаване на състоянието му.

III. Събития, настъпили след датата, към която е съставен фин. отчет

Годишният финансов отчет е изготвен към 31.12.2017г. Изготвянето му е приключило на 07.02.2018год. На тази дата финансовия отчет е одобрен от ръководството на дружеството за оповестяване и за представяне на одитора. В периода 01.01.2018г. до 07.02.2018г. не са настъпили събития, изискващи оповестяване.

IV . Вероятно бъдещо развитие на предприятието

Ръководството няма намерение да свива дейността си през настоящата година, въпреки трудностите на пазара. Предстои продаване на половината от терена на предприятието. Предстоящата сделка няма да окаже влияние върху структурата на физическия обем на производството на дружеството.

V. Експозиция на предприятието по отношение на ценовия, кредитния, валутния и лихвения риск

Дейността на дружеството създава предпоставки за излагане на различни рискове, като най-значимите от тях са :

- Валутен риск – по-голяма част от сделките на дружеството са в лева, и по-малка част от сделките са в евро, при което рискът е сведен до минимум.
- Кредитен /лихвен / риск- Дружеството не е изложено на подобен риск, тъй като лихвения % по кредитите е постоянен.
- Кредитен риск-този риск е ограничен до размера на балансовата стойност на финансовите активи, признати към датата на баланса като:
 - пари и парични еквиваленти
 - търговски и други вземания
 - краткосрочни финансови активи.

Гл.счетоводител:

/Ст.Гочев/

Търг.пълномощник:.....

/инж.Ив.Таманов/

